
امانت قبل از شهادت به دست دختر حاج قاسم رسید
معاون ستاد بازسازى عتبات عالیات در بیان خاطرات خود؛

معاون فرهنگى و مشارکت هاى مردمى 
ستاد بازسازى عتبات عالیات و از نزدیکان 
خانوادگى سردار سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانى گفت: آخرین نامه نگارش شده 
شهید حاج قاسم که پس از زیارت حضرت 
زینب (س) در خطاب به دخترش نگارش 
شده به همراه یک عدد انگشتر و تسبیح 
هدیه وى تحویل دختر شد. به گزارش ایرنا 
یوسف افضلى افزود: شاید باورش سخت 
باشد، اما رفتارها و صحبت هاى چندین 
روز قبل از شهادت سردار حاج قاسم حتى 
نگارش نامه در ســوریه براى دخترش و 
نیز اهداى انگشتر و تسبیح خویش که تا 
قبل از این مهم این گونه حرکات سابقه 
نداشت همگى حکایت از سفر بى بازگشت 
داشت اما ما متوجه رفتنش نبودیم. وى 
با بیان اینکه در آخرین جمع خانوادگى 
سردار قبل از سفر ایشان به سوریه و عراق 
سخنان شــهید حاج قاســم به مراتب با 
گذشته تفاوت هاى عجیبى در خصوص 
فانى بودن دنیا داشــت، به نقل از شهید 
حاج قاسم گفت: اگرچه شهید شدم مرا 
در گلزار شــهداى کرمان و در کنار قبر 
شهید «یوسف الهى» به خاك بسپارید. 
معاون فرهنگى و مشارکت هاى مردمى 
ستاد بازسازى عتبات عالیات اظهار داشت: 
شهید حاج قاســم حتى در مورد خودش 
در وصیت نامه خطاب به همســرش نیز 
آورده اســت که در این مورد به محمود 
نیز گفته ام که مرا پس از شهادت در کجا 

به خاك بســپارید.محمود، برادر همسر 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانى است. 
افضلى افزود: به همراه سردار بارها براى 
قرائت فاتحه بر سر مزار شهید یوسف الهى 
حاضر شده بودم و مى دانستم فضاى کنار 
این شهید والامقام جایى براى دفن یک 
پیکر را ندارد به شهید حاج قاسم عرض 
مى کردم که حاج آقا فضاى اینجا بسیار 
کوچک است و جاى شــما نمى شود که 
حاج قاسم در پاسخ به من گفت، افضلى 
از من گفتن بود. وى مى افزاید: حال که با 
پیکر تکه تکه شده شهید حاج قاسم روبه رو 
شده ایم و شواهد امر حاکى از این است که 

براى دفن پیکر مطهر سردار فضاى زیادى 
نیز نیاز نیست متوجه صحبت هاى آن روز 
شهید حاج قاسم شده ام.معاون فرهنگى 
و مشــارکت هاى مردمى ستاد بازسازى 
عتبات عالیات اظهار داشت: سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانى پدرى مهربان، دلسوز 
و مسئولیت پذیر و فرمانده دل ها بود و در 
طول سال هاى گذشته به یاد ندارم حتى 
یک نفر از زیرمجموعه هــاى خودش را 
به دلیل انجام برخى اشــتباهات تنبیه 

کرده باشد.
اگر شهید شدم انگشترم را به همراه 

خودم دفن کنید

افضلى افزود: شهید حاج قاسم همچنین 
پیش از سفر به ســوریه در سفر به قم و 
زیارت حضــرت معصومــه (س) گفت: 
اگر شهید شــدم انگشــترم را به همراه 
خودم دفــن کنید زیرا بــه دلیل قرائت 
همه نمازهــاى من و تبــرك حرم هاى 
مطهر ائمــه و دیگــر مکان هاى مقدس 
که به همراهم بوده ارزش معنوى بسیار 
بالایى براى مــن دارد. وى با بیان اینکه 
در یکى از ماموریت هاى اعزامى به غرب 
کشور از حاج قاسم ســؤال کردم که اگر 
به شما پســت و مقام بالاترى پیشنهاد 
کنند چه تصمیمى خواهید گرفت؟ گفت: 

فرماندهى نیروى قدس ســپاه آخرین 
مسئولیت من اســت. معاون فرهنگى و 
مشارکت هاى مردمى ســتاد بازسازى 
عتبات عالیات با تاکید بر اینکه ســپهبد 
شــهید ســردار حاج قاسم ســلیمانى 
نخستین پایه گذار ستاد بازسازى عتبات 
عالیات براى توسعه و ترمیم و بازسازى 
حرم هاى مطهر ائمه (ع) بود، گفت: پس 
از سقوط صدام و زیارت حرم غبار گرفته 
حضرت على (ع) در شــهر مقدس نجف 
اشرف ایشان با تشــکیل ستاد بازسازى 
عتبات عالیات تصمیم به توسعه، بازسازى 
و ترمیم حرم هاى مطهر در عتبات عالیات 
گرفت که در این خصوص تاکنون خدمات 
بسیار ارزشــمندى از ایشــان به یادگار 
مانده است. افضلى مى افزاید: با توجه به 
تحولات اخیر عراق نیز از حاج قاسم در 
مورد ادامه روند فعالیت ستاد سؤال کردم 
که وى گفت: کار براى اهل بیت داراى آثار 
ماندگارى است و حتى یک روز هم نباید 

تعطیل شود. 
وى همچنیــن در خصوص اســتقبال 
میلیونى ملت شهیدپرور ایران اسلامى 
از پیکر مطهر ســپهبد شهید حاج قاسم 
ســلیمانى و دیگر شــهداى این حادثه 
غم انگیز گفــت: با توجه بــه عملکرد و 
فعالیت دلســوزانه حاج قاسم و از طرفى 
امت شــهیدپرور ایران اســلامى چنین 
اســتقبالى دور از انتظار نبود که یادش 

گرامى و روحش شاد.

جزئیات استخدام 18 هزار معلم
تســنیم: معاون وزارت آموزش وپرورش با 
اشاره به استخدام 18 هزار و 95 نفر از طریق 
آزمون استخدامى گفت: از هدفمندى یارانه ها 
300 میلیارد تومان به مدارس شــبانه روزى 
رسید. على الهیار ترکمن، معاون برنامه ریزى 
و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه نتایج آزمون استخدامى آموزش وپرورش 
از نیمه دوم دى ماه سال جارى اعلام مى شود 
گفت: مطابق اعلام ســازمان سنجش کشور، 
دو برابــر ظرفیــت پذیرفته شــدگان آزمون 
اســتخدامى از 15 دى 98 اعــلام شــده که 
آموزش و پــرورش تعداد 18 هــزارو 95 نفر 
سهمیه استخدام دارد. وى اضافه کرد: براساس 
اسامى اعلام شده از ســوى سازمان سنجش، 
افراد را وارد فرآیند مرحله گزینش و تأیید نهایى 
مى کنیم و قبول شدگان به دوره هاى آموزشى 
معرفى مى شــوند تا براى مهر سال آینده وارد 
چرخه آموزش در مدارس شوند. الهیار ترکمن 
با بیان اینکــه 360 هزار دانش آموز کشــور 
در مدارس شبانه روزى مشــغول به تحصیل 
هستند، ادامه داد: فراهم آوردن امکانات رفاهى 
این دانش آمــوزان از اولویت هــاى آموزش و 
پرورش اســت. معاون برنامه ریزى و توســعه 
منابع وزارت آموزش و پــرورش گفت:  به رغم 
همه محدودیت هاى مالى آموزش و پرورش، 
در تلاش هستیم از همه منابع در دسترس براى 
بهبود وضعیت مدارس شــبانه روزى و تأمین 

سرانه غذایى و رفاهى آن ها بهره ببریم.

افزایش تخلفات دارویى، نتیجه 
تأسیس بى قید و شرط داروخانه ها

 ایرنا: رئیس سازمان غذا و دارو گفت: تأسیس 
بى قید و شــرط داروخانه، تخلفات دارویى و 
تبلیغ و مصرف القایى دارو را در کشور افزایش 
مى دهد و تجمع داروخانه ها را به سمت مناطق 
لوکس بالاى شهرهاى بزرگ مى برد و مناطق 
کمتر برخوردار را محروم تر مى کند. محمدرضا 
شانه ساز افزود: واقعاً معتقد هستیم که تصمیم 
حذف محدودیت جمعیتــى و جغرافیایى و 
مقررات فاصله مکانى براى تأسیس داروخانه ها 
باعث ایجاد تخلف و ازدیاد تخلف در داروخانه ها 
در آینده مى شــود و بطور قطع بــازار دارویى 
کشور آسیب جدى خواهد دید چون بر اساس 
قانون، دارو کالایى اســت که نمى شود آن را 
تبلیغ کرد و نمى شــود رأســاً و بدون تجویز 
پزشک آن را فروخت و خارج از استانداردهاى 
بین المللى در بازار دارو عمل کرد. وى ادامه داد: 
استانداردهاى تولید و توزیع دارو بین المللى 
است، با بقیه کالاها فرق مى کند، قیمت گذارى 
آن کاملاً حساب شده است. مصرف مشخصى 
دارد، کالایى اســت که نمى شود توزیع و ارائه 
آن را توســط هر فردى آزاد کرد و نباید اجازه 
داد که با تبلیغ دارو مصارف القایى دارو ایجاد 
کنند. تبلیغ و ایجاد زمینه براى مصرف القایى 
دارو، هم از نظر قانونى تخلف است و هم از نظر 
اخلاقى و انســانى غیر مجاز اســت و افزایش 
بى حســاب داروخانه ها زمینه را بــراى این 

تخلفات فراهم مى کند.

حرکت آمریکا بى پاسخ 
نمى ماند

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس کمیسیون 
ســلامت، محیط زیســت و خدمات شهرى 
شوراى شــهر تهران در مراســم تشییع پیکر 
سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانى گفت: 
سردار سلیمانى سردار دل ها بود، حضور مردم 
نشان مى دهد که چقدر سردار سلیمانى براى 
آن ها عزیز بود و مردم نیز همواره قدرشــناس 
خدمات او هســتند. زهرا صدراعظم نورى با 
اشاره به حضور میلیونى مردم در مراسم تشییع 
پیکر سردار شهید حاج قاسم سلیمانى گفت: 
حضور مردم مشت محکمى اســت بر دهان 
مستکبران و کسانى که صحبت از ایجاد فاصله 
بین مردم و حکومت داشتند. صدر اعظم نورى 
در پاسخ به این سؤال که شــکل پاسخ ایران 
به ترور سردار شــهید حاج قاسم سلیمانى به 
چه شکل باید باشــد؟ گفت: به طور حتم این 
حرکت (ترور سردار شهید حاج سلیمانى) بدون 
پاسخ نخواهد ماند و در زمان و مکان مناسب 
مسئولان کشورى و لشکرى پاسخى قاطع به 

این اقدام خواهند داد.
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 فعالیت فیزیکى به قلب و مغز  
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این یک حقیقت تکان دهنده است. مطابق با 
مراکز کنترل و پیشگیرى از بیمارى، حدود 3 
نفر از هر 4 بزرگسال آمریکایى به مقدار کافى 
فعالیت بدنى ندارند. حتى بدتر؛ بســیارى از 
آن ها به جز آنچه که در طــول روز باید انجام 
دهند، هیچ فعالیت دیگــرى ندارند. با افزایش 
سن، بیشــتر ما از حرکت دســت مى کشیم. 
تقریباً 23 درصد از بزرگســالان بین 18 تا 44 
سال بى تحرك هســتند. براى افراد 65 سال و 
بیشتر، این عدد حدود 32 درصد است. در حالى 
که احتمالاً مى دانید عدم تحرك طولانى مدت 
باعث تضعیف استخوان ها و ماهیچه هاى شما 
مى شود، احتمالاً نمى دانید که حتى مى تواند 
به قلب و مغز شما نیز آسیب برساند که به نوبه 
خود، در میان سایر شرایط احتمال، ابتلا به زوال 
عقل و بیمارى قلبى را بــالا مى برد و مى تواند 
منجربه مرگ زودرس شود، اما تحقیقات نشان 
مى دهد که ورزش کردن مى تواند به سالم نگه 
داشتن این اندام ها و تأخیر یا جلوگیرى از زوال 
آن ها کمک کند و اگر به طور مرتب چندین سال 
ورزش کنید به طورى که باعث تعریق شــود، 

نتیجه بهترى هم خواهید داشت.
چگونه فعالیت فیزیکى به قلب ســود 

مى رساند
با گذشــت دوران میانســالى، قلب شما به 
تدریج ضعیــف مى شــود. دیواره هاى آن 
ضخیم تــر و انعطاف ناپذیرتر و عروق خونى 
سفت تر مى شــوند. این مســئله خطر ابتلا 
به فشار خون بالا و ســایر مشکلات قلبى از 
جمله سکته قلبى و نارسایى قلبى را افزایش 
مى دهد. اگر بى تحرك باشید، این خطر حتى 
بیشتر هم مى شــود. وقتى ورزش مى کنید 
قلب شــما ســریع تر مى زند، جریان خون 
افزایش مى یابد و اکســیژن لازم را به بدن 
شما مى رســاند. هرچه بیشتر ورزش کنید، 
قلب شما قوى تر مى شود و رگ هاى خونى 
شما کشسانتر مى شــوند که این مسئله به 
شما کمک مى کند فشــارخون پایین ترى 
داشته باشــید و احتمال ابتلا به بسیارى از 
مشکلات قلبى عروقى را کاهش مى دهد. روى 
فرم بودن با خنثى کــردن عوامل خطرناك 
مرتبط با بیمارى هاى قلبى، قلب شــما را از 
راه هاى دیگر نیز ســالم نگه مى دارد. ورزش 
کردن باعث مى شود موارد زیر اتفاق بیافتد: 
کاهش التهاب، افزایش HDL (کلســترول 
مفید) و کاهش LDL (کلسترول مضر)، حفظ 
وزن متعادل و جلوگیرى از چاقى. و اگرچه 
مطالعات بیشترى لازم است، اما تحقیقات 
به طور فزاینده اى نشان مى دهند که ورزش 
کردن فارغ از ســن شما مى تواند به سلامت 

قلب شما بیافزاید. 
آنچه براى قلب شــما مفید است به طور کلى 
براى ذهنتان هم مفیــد خواهد بود. تحقیقات 
نشان مى دهد فعالیت شدید بدنى به طور منظم 
مى تواند سلامت مغز را از چند راه تقویت کند. 
اول اینکه، ورزش کــردن باعث تکامل ادراك 
مى شود که شــامل حافظه، تمرکز، و عملکرد 
بهتر، در مورد کنترل احساسات و انجام دادن 
کارها است. این امر مى تواند سرعت پردازش و 
واکنش به اطلاعات را همراه با ظرفیت شما براى 
بازیابى دانش و تجربیات گذشته خود افزایش 
دهد. همچنین، انجام دادن فعالیت هاى بدنى 
مرتبط است با کند کردن زوال ادراك وابسته به 
سن یعنى مهارت هاى تفکر، تمرکز و حافظه که 

با گذر زمان آن ها را از دست مى دهیم. 

یادداشت

ابتکار: راز محبوبیت قاسم سلیمانى خلوص او بودروز گرفتن انتقام خون حاج قاسم دور نیست
ایسنا: فرمانده انتظامى تهران بزرگ در حاشیه حضور در مراسم تشییع شهید سپهبد قاسم سلیمانى اظهار کرد: امروز در این مراسم 
حضور داریم تا یادمان نرود شهید قاسم سلیمانى عزیز به آرزویش که شهادت بود رسید و امیدوارم که خداوند شهادت را روزى ما قرار 
دهد. سردار حسین رحیمى گفت: یکى از تاکیدات همیشگى ایشان این بود که مبادا کارى کنیم تا مردم از نظام رنجیده شوند. ایشان 
فردى ولایتمدار، مردم محور و عملگرا بودند و همین ویژگى ها نیز سبب شد تا مردم در سراسر ایران به یاد ایشان در خیابان ها و میدان ها 
حاضر شده و به عزادارى بپردازند. رحیمى با تاکید بر اینکه روز گرفتن انتقام حاج قاسم سلیمانى دور نیست، گفت: با مجاهدت این شهید 
والامقام و یاران شان امروز عمق راهبردى جمهورى اسلامى افزایش پیدا کرده است. رحیمى ادامه داد: داعش به دست حاج قاسم سلیمانى 

نابود شد و امروز تمام تروریست ها از جمله همین رئیس جمهور احمق آمریکا، از حاج قاسم سلیمانى مى ترسند.

 ایسنا: معاون امور زنان و خانواده ریاســت جمهورى اعلام کرد که امروز همه آزادگان دنیا در سوگ شهادت قاسم سلیمانى هستند. 
معصومه ابتکار در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید سپهبد قاسم سلیمانى با بیان این که راز محبوبیت قاسم سلیمانى خلوص و دلدادگى 
او بود، گفت: وى براى مردم ایران و سربلندى امت اسلام تا آخر ایستاد. وى با بیان این که نگاه قاسم سلیمانى فراجناحى بود و به یک طیف 
خاص نگاه نداشت و به همه مردم توجه مى کرد، اظهار کرد: جمله معروف سلیمانى که مى گوید «مردم را براساس حجاب، جناح سیاسى 
و...تقسیم بندى نکنید» را به یاد دارید؟ این شخصیت سلیمانى است و به همین دلیل محبوب همه بود. وى با بیان این که سلیمانى عامل 
نه تنها ایران بلکه امت اسلامى است، اظهار کرد: براى تمام آزادگان جهان که امروز در سوگ نشستند، قاسم سلیمانى عامل وحدت بود. 

وى ادامه داد: امروز همه آزادگان دنیا در سوگ از دست دادن این فرد هستند.

عکس خبر 

                      
هیئت هاى عزادارى کرمان  به استقبال  از حاج 
قاسم رفتند و در خیابان هاى کرمان در سوگ این 
سردار بزرگ به سر وسینه زدند.

مهلا جنابى/ خبر گزارى   باشگاه  
خبرنگاران 

اجتماع هیئت هاى عزادارى در 
کرمان

تقدیرتربیتىیادبود
شهردار تهران در مراسم تشییع پیکر سردار شهید قاسم سلیمانى:

سردار سلیمانى نتیجه 50 سال تجربه و 
مجاهدت را دید

هانیه لواف روانشناس و مشاور:
راهکارهاى مناسب ترغیب کودك 

حواس پرت به درس خواندن

وزیر بهداشت اعلام کرد:
نقش سردار سلیمانى در شکستن حلقه 

تحریم هاى دارویى
مهر: شهردار تهران گفت: سردار قاسم سلیمانى نتیجه 50 سال تلاش، 
تجربه، مجاهدت و ...را دید و مسئولان نیز باید این مسیر را تعقیب کنند. 
پیروز حناچى در حاشیه مراسم تشییع پیکر سردار شهید قاسم سلیمانى 
با حضور در جمع خبرنگاران گفت: قاسم سلیمانى براى مردم کار مى کرد 
و مردم اعم از شیعه، سنى، مسیحى و غیرمسلمان نتیجه کار او را دیدند. 
وى با بیان این که شهادت نتیجه نیت و عمل خالص او بود، اظهارکرد: 
منش این شهید این بود که همه مردم کشــور را به مانند اعضاى یک 
خانواده مى دید و در میان مردم متواضع بود. شهردار تهران گفت: دیدید 
که در زمان سیل متواضعانه بین روستاییان و مردم کمک رسانى مى کرد. 
هر کسى او را دوست دارد باید به مانند او باشد. جمعیت را ببینید این 
عکس العمل نتیجه نیت خالص او در عمل است و هر کسى خالصانه براى 
خدا باشد خدا هم براى او مى سازد. وى اظهار کرد: مطمئن باشید که 
خداوند از آن ها انتقام مى گیرد و شما جوانان شاید به یاد نداشته باشید 
که در یک زمانى صدام تهران را موشک باران مى کرد، اما بچه هاى انقلاب 
چند موشک را مهندسى معکوس کرده و پایه صنایع موشکى ایران را 
گذاشتند و این موشــک به بانک مرکزى عراق برخورد کرد و معادلات 
جنگ را تغییر داد و مطمئن باشــید خداوندى که این صحنه را چیده 
حتماً بعد از آن نیز تدبیر دارد. شهردار تهران با بیان این که به برکت خون 
شهید قاسم سلیمانى جریان مقاومت در منطقه، مقاوم تر عمل مى کند، 
ادامه داد: سردار قاسم سلیمانى نتیجه 50 سال تلاش، تجربه، مجاهدت 
و غیره را دید و مسئولان نیز باید این مسیر را تعقیب کنند. حناچى با بیان 
این که مردم خوبى داریم، گفت: دیدیم که در اهواز چه مراسم تشییعى 
برگزار شد و این در حالى است همه مى دانیم مردم اهواز از سیل، ریزگرد، 
شرایط اقتصادى و... ناراحت هستند؛ اما تشییع خاصى برگزار کردند و 
حالا تهران را هم ببینید که از همان دقایق ابتدایى صبح، مردم زیادى 
براى حضور در این مراسم حاضر شــدند و همه ما باید قدرشناس این 

مردم باشیم و تلاش کنیم که براى آن ها کار کنیم.

باشگاه خبرنگاران جوان: یک روانشناس درباره راهکارهاى ترغیب 
کودك حواس پــرت به درس خوانــدن توضیحاتــى داد. هانیه لواف 
روانشناس و مشاور درباره کودکانى که نمى توانند در جایى ثابت درس 
بخوانند، اظهار کرد: ابتدا باید علت اینکــه فرزندمان نمى تواند یک جا 
بنشیند و درس بخواند را ریشــه یابى کنیم. این روانشناس بیان کرد: 
گاهى اوقات علــت آن مى تواند بیش فعالى از نوع پرتحرکى باشــد که 
کودك نمى تواند یک جا بنشــیند و علاوه بر آن رفتارهایى مانند وسط 
حرف پریدن و عدم رفتار نظام مند دارد. وى افزود: اختلال یادگیرى نیز 
مى تواند عامل این رفتار کودکان باشد، چراکه باعث دلزدگى در کودك 
مى شــود و نتیجه مطلوب نمى گیرد و بازدهى کافى ندارد، بنابراین او 
انگیزه اى براى درس خواندن ندارد و از سر درس دائم بلند مى شود. لواف 
ادامه داد: همچنین برخى از کودکان با والدین لجبازى مى کنند، چراکه 
مى خواهند از این طریق جلب توجه کنند، زیرا مى دانند درس خواندن 
آن ها براى والدینشان داراى اهمیت است. این روانشناس با اشاره به اینکه 
کودکانى هستند که شیطنت خاص خود را دارند، اضافه کرد: کودکانى که 
هنگام درس خواندن حواس پرتى دارند و نمى توانند یک جا بنشینند باید 
از لحاظ بیش فعالى بررسى شوند، چراکه ممکن است بیش فعالى از نوع 
نقص توجه داشته باشند. وى درباره راهکارهاى ثابت نگه داشتن کودکان 
یک جا براى درس خواندن، گفت: والدین باید از سیستم تشویقى استفاده 
کنند و براى درس خواندن او برنامه ریزى کنند، اگر کودك نقص توجه 
دارد، حتماً سیستم شناختى کودك تقویت شود تا تمرکز کافى داشته 
باشد، همچنین باید حافظه کوتاه مدت و فعال کودکانى که حواس پرت 
هستند با بازى هاى شناختى تقویت شود. لواف ادامه داد: مدیریت زمان 
را به کودك آموزش دهیم تا بتواند در کنار تماشاى تلویزیون و بازى کردن 
به تکالیفش نیز رسیدگى کند، همچنین والدین باید مدت زمان درس 
خواندن کودك را به چند بخش تقسیم کنند تا در ساعت هاى مختلف 

درسشان را بخوانند تا توجه پایدار داشته باشند.

ایسنا: وزیر بهداشت با اشاره به نقش شهید سردار سلیمانى در شکستن 
حلقه تحریم هاى دارویى و تأمین دارو براى کشــور، تاکید کرد: خون 
شهید سردار ســلیمانى براى جبهه ضد آمریکایى و ضد استکبارى در 
کل منطقه عامل اتحاد خواهد شد. دکتر سعید نمکى، درباره محبوبیت 
شهید سردار سلیمانى به عنوان چهره اى ملى، گفت: نقش سردار والا مقام 
شهید سردار سلیمانى در ذهن مردم ایران بیشتر به دلیل پاکباختگى و 
صداقتش بود؛ مرم ما هر کسى که بدون گرایش خطى و حزبى و سیاسى 
براى منافع ملى اش زحمت بکشد، صادقانه تشخیص مى دهند و قطعاً 
در دل همه مردم جا پیدا مى کند. سردار ســلیمانى چه در دوران دفاع 
مقدس و چه در ســپاه قدس واقعاً براى منافــع ملى مى جنگید و جان 
خودش را وقف کرده بود و تمام اوقاتش را براى مردم گذاشــته بود. وى 
افزود: آشنایى من با سردار بازمى گردد به سال هایى که در سازمان برنامه 
و بودجه بودم و چهار - پنج سالى که تمام منابع به خصوص بخش دفاع و 
امنیت را مدیریت مى کردم. به هر حال رابطه تنگاتنگى با این عزیز داشتم 
و مى دانستم که با چه عشــقى و با چه صداقتى براى مردم کار مى کند. 
وزیر بهداشت با اشاره به نقش شهید سردار سلیمانى در شکستن حلقه 
تحریم هاى دارویى به ایســنا گفت: بعد از اینکه من به وزارت بهداشت 
رفتم و بعد از آنکه آمریکایى ها تحریم هاى جدیدى را به ما تحمیل کردند 
و به رغم دروغ بزرگ شــان مبنى بر تحریم نبودن دارو، غذا و تجهیزات 
پزشکى، اما بیشترین فشار را به ما در زمینه تهیه دارو و تجهیزات پزشکى 
آوردند و در همین زمینه نیز من دو نامه به آقاى تدروس، دبیرکل سازمان 
جهانى بهداشت نوشتم که این کار آمریکایى ها جنایت علیه بشریت است. 
سردار قاسم سلیمانى یکى از عزیزانى بود که به شدت کمک مى کرد که 
این حلقه تحریم را بشکنیم و از هر راهى که مى توانیم براى مردم عزیزمان 
دارو را بیاوریم. ایشان با تیمى که در وزارت کشور داشتند در موارد مهمى 
به ما کمک کرد. خداوند روح این بزرگوار را با حضرت اباعبداله الحسین 

و شهداى کربلا محشور خواهد کرد. 


